

Intopit A/S

Gl. Skivevej 77, 8800 Viborg
CVR-nr. 36 07 05 87

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 29. juni 2025

Magne Schmidt Jakobsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-19
Anvendt regnskabspraksis	20-24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Intopit A/S Gl. Skivevej 77 8800 Viborg CVR-nr.: 36 07 05 87 Stiftet: 22. august 2014 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Diana Foged Nielsen, formand Magne Schmidt Jakobsen Martin Jørgensen Claus Anker Christensen Simon Nørgaard Jakobsen
Direktion	Magne Schmidt Jakobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	MAJORLAW Sct. Leonisgade 5 8800 Viborg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	47.439	44.107	33.330	26.265	4.282
Resultat af primær drift (EBIT)	-3.634	4.085	4.844	4.238	2.456
Finansielle poster, netto	-8.283	-5.538	-2.110	-1.683	-1.487
Årets resultat før skat	-11.918	-1.453	3.069	3.141	806
Årets resultat	-9.366	-1.174	2.538	2.527	565
Balance					
Balancesum	177.727	149.609	117.631	93.340	73.476
Egenkapital	66	6.532	7.707	4.772	3.051
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.810	-3.068	-4.283	-602	-518
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	55	43	27	20	13
	2024	2023	2022	2021	2021
Nøgletal					
Soliditetsgrad	0,0	4,4	6,6	5,1	4,2
Egenkapitalforrentning	-283,9	-16,5	40,7	64,6	25,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består primært i leasing og salg af varebiler, herunder bilindretning og service gennem egen landsdækkende værkstedskæde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør -11.918 tkr. hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabet har som følge af underskuddet i 2024 iværksat en række tiltag og truffet strategiske beslutninger, herunder frasalg af flere underskudsgivende værkstedsafdelinger, med det formål at reducere omkostningerne og forbedre selskabets rentabilitet.

Situationen giver anledning til overvejelser om selskabets evne til at fortsætte driften på længere sigt.

Ledelsen forventer dog, at de gennemførte tiltag, vil forbedre selskabets indtjening, og på baggrund heraf vurderes selskabets likviditetsberedskab tilstrækkeligt til finansiering af driften. Dette skal også ses i lyset af, at der i 2025 er indgået aftale med selskabsdeltager om akkordering af selskabets gæld med netto 4,3 mio. kr., og at der indgået en realistisk afviklingsplan for den resterende gæld på 6 mio. kr.

På trods af usikkerhederne er ledelsen dog af den overbevisning, at det er sandsynligt, at selskabet vil være i stand til at finansiere sine budgetterede forretningsaktiviteter planmæssigt i regnskabsåret 2025. På denne baggrund har ledelsen udarbejdet årsrapporten for 2024 som going-concern.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultater faldt betydeligt i forhold til de oprindelige forventninger. Dette kan primært tilskrives udfordringer i værksteds-kæden, en nedgang i aktiviteten i leasingflåden samt omkostninger relateret til nedskæringer i personalet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning frasolgt værksteder, ligesom der er indgået aftale med selskabsdeltager om akkordering af selskabets gæld med netto 4,3 mio. kr.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets frasalg af værksteder, højere belægningsgrad på leasing samt øget fokus på handel med biler/varevogne danner det primære grundlag for vores forventninger til, at selskabet vil præstere et markant bedre resultat i det kommende regnskabsår. Der forventes et resultat før skat i niveauet 0 - 1,0 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	47.439.469	44.106.545
Personaleomkostninger	2	-24.418.230	-20.843.537
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-26.655.418	-19.143.622
Andre driftsomkostninger		0	-34.664
Driftsresultat		-3.634.179	4.084.722
Andre finansielle indtægter	3	81.720	51.792
Øvrige finansielle omkostninger	4	-8.365.073	-5.589.653
Resultat før skat		-11.917.532	-1.453.139
Skat af årets resultat	5	2.551.158	279.086
Årets resultat	6	-9.366.374	-1.174.053

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		1.637.702	2.007.617
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.637.702	2.007.617
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		151.999.559	120.571.523
Indretning af lejede lokaler		3.688.382	3.401.148
Materielle anlægsaktiver	8	155.687.941	123.972.671
Kapitalandele i associerede virksomheder		125.000	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender		798.812	831.631
Finansielle anlægsaktiver	9	923.812	831.631
Anlægsaktiver		158.249.455	126.811.919
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.319.373	1.628.527
Varebeholdninger		2.319.373	1.628.527
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.175.052	16.906.578
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	523.737
Andre tilgodehavender		946.208	901.235
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.648.158	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.335.701	1.201.745
Tilgodehavender		17.105.119	19.533.295
Likvide beholdninger		53.030	1.635.407
Omsætningsaktiver		19.477.522	22.797.229
Aktiver		177.726.977	149.609.148

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	11	500.000	400.000
Overført resultat		-433.906	6.132.468
Egenkapital		66.094	6.532.468
Hensættelser til udskudt skat	12	474.000	1.377.000
Hensatte forpligtelser		474.000	1.377.000
Leasingforpligtelser		120.687.562	91.624.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.045.009	2.423.527
Anden gæld		163.566	159.020
Langfristede gældsforpligtelser	13	122.896.137	94.207.400
Gæld til pengeinstitutter		0	5.674.718
Leasingforpligtelser		29.146.432	22.637.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.730.589	11.768.806
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	681.734
Gæld til selskabsdeltagere		10.253.299	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	403.914
Anden gæld		1.208.216	5.835.598
Periodeafgrænsningsposter	14	952.210	489.550
Kortfristede gældsforpligtelser		54.290.746	47.492.280
Gældsforpligtelser		177.186.883	141.699.680
Passiver		177.726.977	149.609.148

Eventualposter mv.	15
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16
Nærtstående parter	17
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	18
Koncernregnskab	19

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	0	6.132.468	6.532.468
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6			-9.366.374	-9.366.374
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse	100.000	2.800.000		2.900.000
Overførsler				
Tilladt udligning		-2.800.000	2.800.000	0
Egenkapital 31. december 2024	500.000	0	-433.906	66.094

Der er i regnskabsåret 2024 gennemført en kapitalforhøjelse på nom. 100.000 kr. med en overkurs på 2.800.000 kr.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	-9.366.374	-1.174.053
Årets afskrivninger tilbageført	26.655.418	19.143.622
Tilbageførsel af realisationsavancer	-7.233	34.664
Skat af årets resultat tilbageført	-2.551.158	-279.086
Betalt selskabsskat	-403.914	283.168
Ændring i varebeholdninger	-690.846	358.031
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	4.109.153	-8.351.259
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-4.258.645	4.971.691
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.486.401	14.986.778
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-200.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.810.464	-3.068.127
Salg af materielle anlægsaktiver	87.600	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-125.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.847.864	-3.268.127
Kapitalforhøjelse	2.900.000	0
Andre ændringer i langfristet gæld	-25.199.781	-20.653.885
Ændring i driftskredit	4.578.580	1.047.351
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	4.500.287	6.707.579
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.220.914	-12.898.955
Ændring i likvider	-1.582.377	-1.180.304
Likvider 1. januar	1.635.407	2.815.711
Likvider 31. december	53.030	1.635.407
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	53.030	1.635.407
Likvider	53.030	1.635.407

Noter

1 | Særlige poster

Selskabet skiftede i regnskabsåret 2023 inkassobureau, og har samtidigt ændret praksis for vurdering af hensættelser til tab på debitorer, hvilket øgede tabshensættelsen med 1.068 tkr.

	2024 kr.	2023 kr.
2 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	55	43
Løn og gager	21.846.460	18.747.278
Pensioner	2.083.637	1.561.306
Andre omkostninger til social sikring	479.451	443.238
Andre personaleomkostninger	8.682	91.715
	24.418.230	20.843.537
Vederlag til ledelsen	1.161.303	1.159.751
	1.161.303	1.159.751
3 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	81.720	51.792
	81.720	51.792
4 Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	8.365.073	5.589.653
	8.365.073	5.589.653
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.648.158	403.914
Regulering af udskudt skat	-903.000	-683.000
	-2.551.158	-279.086
6 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-9.366.374	-1.174.053
	-9.366.374	-1.174.053

Noter

7 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	3.369.406
Kostpris 31. december 2024	3.369.406
Afskrivninger 1. januar 2024	1.361.789
Årets afskrivninger	369.915
Afskrivninger 31. december 2024	1.731.704
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.637.702

8 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	148.577.834	4.048.792
Tilgang	92.184.858	1.129.941
Afgang	-54.457.138	-390.233
Kostpris 31. december 2024	186.305.554	4.788.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	28.006.311	647.644
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-19.143.111	-390.233
Nedskrivning	0	321.052
Årets afskrivninger	25.442.795	521.655
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	34.305.995	1.100.118
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	151.999.559	3.688.382
Finansielle leasingaktiver	148.961.998	

9 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	0	831.631
Tilgang	125.000	4.530
Afgang	0	-37.349
Kostpris 31. december 2024	125.000	798.812
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	125.000	798.812

Noter

9 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Serviceflow ApS, Viborg	-857.013	-540.491	25 %

10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger og forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	2024 kr.	2023 kr.
11 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

12 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, låneomkostninger, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	17.000	3.000
Materielle anlægsaktiver	322.000	392.000
Omsætningsaktiver	206.000	241.000
Leasingforpligtelser	-71.000	741.000
	474.000	1.377.000
Udskudt skat 1. januar	1.377.000	2.060.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-903.000	-683.000
Udskudt skat 31. december 2024	474.000	1.377.000

Noter

13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	149.833.994	29.146.432	0	114.262.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.445.009	400.000	445.009	2.933.527
Anden gæld	163.566	0	163.566	2.596.893
	152.442.569	29.546.432	608.575	119.793.233

14 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.

15 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejeaftaler med opsigelsesperioder på 6-44 måneder. Den årlige husleje udgør 3.285 tkr. og den resterende huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 7.826 tkr.

Herudover har selskabet indgåede øvrige lejeaftaler med resterende løbetid på 30 måneder. Den årlige leje udgør 19 tkr. og restforpligtelsen udgør 58 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen. Med effekt fra 31. december 2024 er sambeskatningen overgået fra AC Group A/S til JN 2025 ApS.

16 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med finansieringspartner har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (i tkr.):

Goodwill	1.638
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.688
Varebeholdninger	2.319

Noter

17 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

For størstedelen af regnskabsåret 2024 har AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, fungeret som moderselskab for Intopit A/S. Med effekt fra 31. december 2024 fungerer JN 2025 ApS, Nørresøvej 28A, 8800 Viborg, som moderselskab for Intopit A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

18 | Oplysninger om usikkerhed ved going concern

Selskabet har som følge af underskuddet i 2024 iværksat en række tiltag og truffet strategiske beslutninger, herunder frasalg af flere underskudsgivende værkstedsafdelinger, med det formål at reducere omkostningerne og forbedre selskabets rentabilitet.

Situationen giver anledning til overvejelser om selskabets evne til at fortsætte driften på længere sigt.

Ledelsen forventer dog, at de gennemførte tiltag, vil forbedre selskabets indtjening, og på baggrund heraf vurderes selskabets likviditetsberedskab tilstrækkeligt til finansiering af driften. Dette skal også ses i lyset af, at der i 2025 er indgået aftale med selskabsdeltager om akkordering af selskabets gæld med netto 4,3 mio. kr., og at der indgået en realistisk afviklingsplan for den resterende gæld på 6 mio. kr.

På trods af usikkerhederne er ledelsen dog af den overbevisning, at det er sandsynligt, at selskabet vil være i stand til at finansiere sine budgetterede forretningsaktiviteter planmæssigt i regnskabsåret 2025. På denne baggrund har ledelsen udarbejdet årsrapporten for 2024 som going-concern.

19 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80, indtil 30. december 2024. Herefter vil selskabet indgå i koncernregnskabet for JN 2025 ApS, Nørresøvej 28A, 8800 Viborg, CVR-nr. 45 27 04 83.
